PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

п. Заводской
от  01.02.2012

        № 11
О мероприятиях по организованному

пропуску паводковых вод на территории

Заводского сельского поселения в 2012 г.
           В целях обеспечения безопасности населения и территории Заводского сельского поселения, снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2011 года руководствуясь Законом  Томской области от 11 ноября 2005 года №206-ОЗ «О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в соответствии с постановлением Администрации Парабельсккого района от 25.01.2012 г. №15а «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории МО «Парабельский район» в 2012 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧС ПБ) с 01 марта 2012 года обязанности по контролю за выполнением противопаводковых мероприятий и успешному пропуску паводковых вод на территории Заводского сельского поселения.

2.Для оперативного руководства за ходом выполнения подготовительных мероприятий по пропуску паводковых вод, отслеживания складывающейся ситуации в период ледохода и последующего подъема воды до критического уровня утвердить состав противопаводковой комиссии согласно приложению №1.

3.Утвердить План основных мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Заводского сельского поселения согласно приложению №2.

4.Утвердить План мероприятий по обеспечению устойчивой работы объектов жизнеобеспечения населенных пунктов на период паводка согласно приложению №3.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Главы  поселения

Л.В. Савельева
PAGE